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Annotatsiya:   Ushbu ishda Pascal dasturi yordamida ikki o‘lchamli 

maydonda alyuminiy va mis materiallarining issiqlik o‘tkazuvchanligi 

modellashtirildi. Finite Difference Method asosida harorat taqsimoti hisoblandi va 

markaziy nuqtadagi doimiy issiqlik manbasi ta’siri o‘rganildi. Dastur natijalari ikki 

material chegarasida issiqlik tarqalishini ko‘rsatib, muhandislik hisob-kitoblarida 

qo‘llanishi mumkin 

 

Kalit so’zlar: plastinka, issiqlik o’tkazuvchanlik, pascal, mis, alumin. 

 

Kirish:    Ushbu ishda ikki o‘lchovli (2D) issiqlik o‘tkazuvchanlik jarayonini 

modellashtirish uchun Pascal dasturlash tili yordamida algoritm ishlab chiqildi.(1-

rasm). Hisoblash maydoni ikki turdagi material — alyuminiy va misdan tashkil 

topgan bo‘lib, ularning issiqlik xossalari ( zichlik, issiqlik sig‘imi, o'tkazuvchanlik) 

farqlidir. Hisoblash maydoni Nx × Ny o‘lchamdagi to‘rtburchak matritsa (panjara) 

bilan tasvirlandi. Har bir panjara nuqtasidagi harorat vaqt bo‘yicha Finite 

Difference Method (FDM) yordamida yechildi. Dasturda haroratning boshlang‘ich 

sharti T0 = 20 °C qilib olindi, issiqlik manbasi esa maydon markazida joylashgan 

nuqtada (5,5) 200 °C qilib belgilandi. Chegaraviy shartlar sifatida Neumann 

shartlari — issiqlik oqimi bo‘lmagan chegaralar qo‘llanildi. Natijani Excel 

dasturida grafik ko’rinishda tasvirlandi. (2-rasm) 
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Masala:    Berilgan maydonda ikkita material — alyuminiy va mis 

joylashgan. Maydon Nx×Ny panjalar bilan taqsimlangan. Boshlang‘ich harorat 

barcha nuqtalarda 20°C, faqat maydon markazidagi nuqta (5,5) harorati 200°C. 

Vaqt davomida issiqlik markazdan atrofga tarqaladi. Harorat o‘zgarishini hisoblash 

uchun Pascal dasturida Finite Difference Method qo‘llaniladi. Maydon chetlarida 

issiqlik oqimi yo‘q (Neumann sharti). Dastur issiqlik tarqalishini modellashtiradi 

va oxirgi harorat taqsimotini hisoblab chiqadi. 
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1-rasm. Pascal dasturidan olingan blok sxema. 
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2-rasm. Ikki jinsli 2D plastinkada issiqlik tarqalish jarayoni. 

Xulosa: Biz ushbu ishda Ikki jinsli plastinkadan issiqlik o’tish jarayonini 

kuzattik. Bunda plastinkaning teng yarmi temirdan qolgan qismi esa ceramicdan 

iborat qilib hisoblandi. Biz ushbu ishni bajarib issiqlik tarqalish jarayonlarini 

kuzattik. 
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